(f) Item, loco dicto in Prato Belliez super medietate unius seitorate cum dimidia prati de longitudine prati Johannis Vuilliermet a parte boree, et terre Girardi Hugoneti quam tenet Jaquetus de Molendino a parte venti, et affrontat super pratum Johannis de Bellarippa a parte jorani, et pascue publice a parte omberrerie, de quibus tenet dictus Bartholomeus medietatem, et prenominatus Girardus Hugoneti aliam medietatem. (FL 392, fol. 427v (m))

(g) Item, loco dicto en Bonderon ? (or Bouderon ?) medietatem unius seitorate prati de longitudine prati Girardi Hugoneti a parte omberrerie, prati dicti Bartholomei Gachet a parte venti, et affrontat pascue a parte omberrerie, et carrerie publice a parte jorani, de qua tenet dictus Bartholomeus partem suam a parte venti parcientem et divisam cum dicto Girardo Hugoneti qui tenet aliam medietatem. (FL 392, fol. 427v (n))

(h) Item, loco dicto in Prato Domenjoz medietatem unius seitorate prati quod nunc est terre arabilis de longitudine terre dictorum fratrum a parte venti terre Girardi Hugoneti, quam tenet Johanneta filia quondam Petri Ramux (=Ramuz) uxor Johannis de

Viveis alias Octonini junioris a parte boree, et affrontat super les contors pratorum a prati omberrerie, et super pratum Johannis et Petri de Grolier fratum a parte jorani. (FL 392, fol. 428 (a))

16v (a) Item, septem denarios Lausannenses et unum bichetum avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter termino predicto debitos per prenominatos fratres (see above, fol. 14v, Johannem, Bartholomeum, et Petrum Gacheti fratres filios quondam Roleti Gacheti de Villar en Vuilliez, but not their nephew Bartholomeus, as specified at the end of this item) pro parte sua Parvorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar de longitudine Magnorum Usamentorum a parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat super carreriam publicam a parte jorani, et super nemus Agnetis et Johannete uxorum Regnauldi et Johannis Barberii a parte omberrerie, et nichil percipit in dictis usamentis predictus Bartholomeus.

(b) Item, unum bichetum cum quarta parte unius bicheti frumenti census cum omni jure ut supra annualiter sibi debitos predicto termino per prenominatos Johannem, Bartholomeum, et Petrum Gacheti fratres (are we to assume that this item as well does not pertain to the nephew Bartholomeus, as in the preceding item ?) pro una posa terre sita in territorio de Villars loco dicto en Vulsir de longitudine terre Mermeti Mossu a parte orientis, terre Perrodi Preletaz et suorum fratrum a parte occidentis, et affrontat super terram Jaqueti de Molendino a parte venti, et super terram Bartholomei nepotis dictorum fratrum a parte boree. (The cense is a portion of a cense of 3 coupes $\frac{1}{2}$ quarteron and nine deniers, FL 392, fol. 426v (o). The other portions of this cense in FL 395 are found below at fols. 19 (a), 19 (d), 19 (g), and 19v (d). For the one pose subject to this cense en Vulsir, see FL 392, fol. 427 (a).)

(c) Item, decemocto cupas frumenti mensure Cudriffini, octo solidos et undecim denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra sibi annualiter et annis singulis debitos termino predicto per **Johannem filium quondam Vuillermi de Bellarippa** pro rebus, bonis, et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio, finibus, et finagio et Villar en Vuilliez et in aliis locis inferius nominatis,

(d) Et primo, super una posa terre sive prati sita loco dicto en Bondiron juxta pratum Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte boree, pratum Girardi Hugonet a parte venti, et affrontat super pascuam publicam a parte omberrerie, et super carreriam publicam a parte jorani, quodquidem pratum tenet a *dicto confitente* (however, the *confitens* is actually Claudius de Pitigniaco, but perhaps this is a lapsus caused by copying from an original reconnaissance by the Bellarippa family, and *confitente* should be interpreted here as a reference to Johannes de Bellarippa) Johannes Monnerii antenatus sub certa annuali pensione.

(e) Item, super quatuor seitoratis prati sitis loco dicto en Grant Pra de longitudine carrerie publice a parte jorani, et plurium contors a parte omberrerie, et affrontat super pascuam de Villar a parte boree, et super pratum Johannis Vuillermet et Roleti Tocarroz a parte venti.

(f) Item, super uno gerdili sito apud Villar de longitudine des contors a partibus omberrerie et jorani, et affrontat a parte venti super domum et gerdile Johannis Monnier, et a parte boree super carreriam publicam, quodquidem gerdile tenet a dicto *confidente* (see above) Johannis *Uldrici faber* (possibly this should be treated as a compound surname, *Uldrici Faber*) sub certa annuali pensione.

17 (a) Item, super una seitorata prati sita in Praz Domenjoz de longitudine prati Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte boree, pratum Johannis Monnier a parte venti, et affrontat a parte jorani super les contors es Gachet, et a parte omberrerie super pratum ecclesie de Constantina.

(b) Item, super duabus seitoratis prati sitis loco dicto en la Grant Leschiery de longitudine prati Johannis Vuillermet et Roleti Tocarroz a parte boree, prati Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti (the nephew of the Gachet brothers, above) a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super pascuam ville, et a parte jorani super pratum Johannis de Bellarippa.

(c) Item, pro dimidia seitorata prati sita loco dicto es Sauges de longitudine prati Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti a parte venti, et prati Johannis de Roumont a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super les contors, et a parte jorani super carreriam publicam.

(d) Item, super tribus posis terre, de quibus Roletus de Molendino tenet unam, loco dicto en Vulsir de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte venti, terre Roleti de Molendino a parte boree, et affrontat super terram Johannis Monnier a parte omberrerie, et a parte jorani super carreriam publicam.

(e) Item, super tribus partibus duarum posarum terre loco dicto en la Pierra de longitudine terre Roleti de Crousa a parte boree, terre Johannis Monnier a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram heredum Jaqueti Brocard (=Borcard), et a parte jorani super terram Roleti Tocarroz.

(f) Item, super aliis tribus partibus duarum posarum terre sitarum loco dicto in Campo de la Verna de longitudine terre Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte jorani, et terre Roleti Tocarroz a parte omberrerie, et affrontat super terram Johannis Monnier a parte venti, et super terram Petri et Jacobi Perrier a parte boree.

(g) Item, super una posa terre en Fossaul juxta terram Johannis Gacheti et suorum fratrum a partibus boree et venti, et affrontat super terram dicti Johannis Vuillermet a parte (should be *partibus*) omberrerie et jorani.

(h) Item, super una alia posa terre sita en Champ Pautet ? de longitudine terre Girardi Hugonet a parte boree, terre Johannis dicti Vuillermet a parte venti, et affrontat super carreriam publicam a partibus omberrerie et jorani.

(i) Item, super dimidia posa terre sita retro villam juxta terram Johannis Vuillermet a parte boree, terre eiusdem [Johannis Vuillermet] a parte venti, et affrontat super terram Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte omberrerrie, et super terram Johannis Babiez a parte jorani.

17v (a) Item, super tribus partibus unius pose terre site en la Placy de longitudine terre Regnauldi Perrollet a parte boree, et terre Johannis Monnier ? a parte venti, et affrontat a[b] omberrerria super carreriam publicam, et a parte jorani super terram Johannis de Romond.

(b) Item, super una alia posa terre sita en Ponthey ? juxta terram Johannis Vuillermet a parte omberrerrie, terram Criblet ? a parte jorani, et affrontat super terram Jacobi Perrier a parte venti, et super terram Bartholomei filii quondam Johannis Gachet a parte boree.

(c) Item, super duabus posis terre sitis in Campo de Deller juxta terram Jaqueti de Molendino a parte venti, pratum Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte boree, et affrontat super carreriam publicam a parte omberrerrie, et a parte jorani super terram predicti Girardi Hugonet.

(d) Item, super una posa terre sita es Cheneveres de longitudine terre Johannis Pictet a partibus venti et boree, et affrontat super terram Roleti de Molendino a parte omberrerrie, et super terram Roleti de Molendino a parte jorani.

(e) Item, super dimidia posa terre sita in Campo dou Pra de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte jorani, vie publice a parte omberrerrie, et affrontat super terram Johannis de Romont a parte venti, et super terram Nicodi Gruon a parte boree.

(f) Item, super una posa vinee sita in Campo de la Vigny de longitudine carrerie publice a parte jorani, terre Girardi Hugonet a[b] omberrerria, et affrontat super carreriam publicam a parte venti, et super terram Johannis Vuillermet a parte boree.

(g) Item, super uno casali sito apud Villar de longitudine casalis Johannis Gacheti et suorum fratrum ac Petri Preletaz a parte venti, casalis dicti Johannis Gacheti et eciam Girardi Hugonet a parte boree, et affrontat a parte omberrerrie super carreriam publicam, et a parte jorani super curtinam Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti, quas res prelimictatas tenet a memorato Johannis de Bellarippa Johannes Vuillermet dictus Chautemps sub certa annuali pensione.

(h) Item, super duabus posis terre sitis en la Telletaz de longitudine carrerie publice a parte boree, terre Mermeti Mossu a parte venti, et affrontat super terram Girardi Hugonet a parte omberrerrie, et super terram Girardi Barbez a parte jorani.

(i) Item, super una posa cum dimidia terre sita loco dicto in Campo dou Gerdil de longitudine terre Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti a parte jorani,

terre Girardi Hugonet a parte omberrerrie, et affrontat super carriera publicam a parte venti, et super terram Nicodi Gruon a parte boree.

18 (a) Item, super dimidia posa terre sita en Arbonet juxta terram Johannis Monnier a parte omberrerrie, terram Johannis Gachet et suorum fratrum a parte jorani, et affrontat super terram dicti Johannis Monnier a parte venti, et super terram Girardi Hugonet predicti a parte boree.

(b) Item, super uno morcello tam casalis quam gerdilis sito de longitudine domus Johannis Vuillermet a parte boree, et *semitis* (should be *semitarum*) seu vie publice a parte venti, et affrontat a parte omberrerrie super carriera publicam, et a parte jorani super curtile Johannis Gachet et suorum fratrum.

(c) Item, super uno morcello vinee continente circa dimidiem posam loco dicto en Posat de longitudine vinee Jaqueti de Molendino a parte jorani, vinee Jaqueti Brocoz de Staviaco a parte omberrerrie, et affrontat super vineam Petri Preletaz a parte boree, et vineam prenominati Girardi Hugonet a parte boree, quasquidem res tenent a prenominato Johanne de Bellarippa Jacobus, Petrus senior, et Petrus junior fratres filii quondam Perrodi Preletaz de Villar sub certa annuali pensione.

(d) Item, super uno morcello terre sito en la Sissina de longitudine terre Girardi Hugonet a parte venti, terre Johannis Monnerii a parte boree, et affrontat super terram Johannis dicti Monnerii junioris a parte omberrerrie, et super carriera publicam a parte jorani.

(e) Item, super una posa terre sita en Terruz de longitudine terre Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte boree, et terre Johannis de Roumond a parte venti, et affrontat a parte omberrerrie super terram Johannis Vuillermet, et a parte jorani super terram Francisci Cuanier.

(f) Item, pro dimidia posa terre sita es Bossons de longitudine terre Girardi Criblet a parte venti, terre Mermeti Mossu a parte boree, et affrontat super carriera publicam a parte omberrerrie, et a parte jorani super terram Johannis Vuillermet.

(g) Item, super una posa terre sita loco dicto en Terruz de longitudine terre Petri Perrier a parte boree, terre dicti Johannis de Roumond a parte venti, et super terram Francisci Cuanier a parte jorani.

(h) Item, super dimidia posa terre sita es contors de longitudine terre Johannis Monnier a parte jorani, terre des contors a parte omberrerrie, et affrontat super terram Anthonii Broucoz a parte venti, et super terram sive carriera publicam a parte boree.

(i) Item, super dimidia posa terre sita eis Allours de longitudine terre ipsius Johannis de Romond a parte boree, terre Roleti Soutier et dicti Johannis Roumond a parte venti, et affrontat a parte omberrerrie super terram Johannis Gachet et suorum fratrum, et a

parte jorani super terram Jaqueti et Johannis de Roumond, quas res tenent a predicto Johanne de Bellarippa Jaquetus et Johannes de Roumond sub certa annuali pensione.

18v (a) Item, super una posa terre sita loco dicto en Ferrajoz de longitudine terre dicti Roleti [Soutier ? – however, the name Roletus occurs in this area with extraordinary frequency] a parte orientis, terre Johannis Monnier a parte occidentis, et affrontat super les contors terrarum a parte venti, et super terram Nicodi Gruon et Bartholomei filii quondam Johannis Gachet a parte boree, quam tenet Johannes de Bellarippa et ab eo Roletus Tocarroz.

(b) Item, super medietate duarum posarum terre sitarum loco dicto en Vulsir de longitudine terre Roleti Guillermo ? (written gillio) a parte boree, et terre Johannis Vuilliermet a parte venti, et affrontat super viam d'Estra a parte jorani, et super terram predicti Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti, videlicet medietatem a parte boree.

(c) Item, super altera medietate existente a parte venti quas tenet Roletus de Molendino a prenominato Johanne de Bellarippa sub certa annuali pensione.

(d) Item, super una posa terre sita loco dicto en Marmont de longitudine terre Roleti de Crousa a parte boree, et plurium contors a parte venti, et affrontat super terram Johannis Vuilliermet ab aliis lateribus.

(e) Item, super parte sibi dicto Johanni de Bellarippa competente in Magnis Usamentis sitis in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey quod dicitur Moyennoz a parte boree, et deis Petis Usament a parte venti, et affrontat super terram Agnetis et Johannete uxorum Regnauldi et Johannis Barberii a parte omberrerie, et planchias de Deller a jorano.

(f) Item, undecim denarios et duas partes unius oboli Lausannenses census cum omni jure et dominio ut supra sibi annualiter et annis singulis termino predicto debitos per Johannem Vuillermet de Villar en Vuilliez super parte sua Magnorum Usement sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey vocati Muenoz (=Moyennoz, Moennoz, see above) a parte boree, des Petit Usement a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Hugueti Vexa (=Vessaz), et a parte jorani super nemus et planchias de Delleir (=Deller), que parciuntur cum pluribus personis.

(g) Item, decem septem denarios et terciam partem unius oboli Lausannenses bonorum census cum omni jure ut supra annualiter termino predicto sibi debitos per Roletum Tocarroz de Villar en Vuilliez pro parte sua indivisa cum Johanne Vuillermet alias Chautemps Magnorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrez a parte boree, deis Petis Usement a parte venti, et affrontat super terram et nemus Hugueti Vexa (=Vessaz) de Chabrey a parte omberrerie, et eciam super nemus et planchias de Delleir a parte jorani.

19 (a) Item, unum bichetum quartum unius bicheti frumenti mensure Cudriffini ac tres denarios Lausannenses bonorum census cum omni jure ut supra

annualiter sibi debitos termino predicto per **Mermetam filiam quondam Mermerii de Costel uxorem Johannis Perrin** pro rebus et possessionibus sequentibus, (The cense is part of a cense of three coupes, one half quarteron, and nine deniers found in FL 392, fol. 426v (o). The other parts of that cense are found here in FL 395 above, fol. 16v (b), and below, fols. 19 (d), 19 (g), and 19v (d).)

(b) Et primo, pro una posa terre sita in territorio de Villar loco dicto en Piales de longitudine terre Nicodi Gruon a parte jorani, carriere publice a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Johannis Boulard, et a parte boree super pascuam publicam. (FL 392, fol. 427 (d) or (e), the descriptions are too similar to distinguish between them)

(c) Item, pro una posa terre sita en Piales in eodem territorio de longitudine terre Nicodi Gruon a parte omberrerie, terre Roleti Soutier a parte jorani, et affrontat super terram prenominati Nicodi Gruon a parte venti, et super publicam pascuam a parte boree. (FL 392, fol. 427 (d) or (e), the descriptions are too similar to distinguish between them)

(d) Item, unum quarteronum et quartam partem unius quarteronis frumenti mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter termino predicto debitos per **Petrum seniorem et Petrum juniorem fratres filios quondam Perrodi Preletaz** pro possessionibus et bonis hic inferius limictatis, (The cense part of a cense of 3.125 coupes found in FL 392, fol. 426v (o). The other parts of that cense are found here in FL 395 above, fols. 16v (b) and 19 (a), and below, fols. 19 (g) and 19v (d).)

(e) Et primo, super medietate indivisa cum Roleto de Crousa unius seitorate prati siti en la Leschiery de longitudine prati dictorum fratrum a parte omberrerie, et prati Mermeti Mossu a parte jorani, et affrontat super les contors a parte venti, et super pascuam a parte boree. (FL 392, half of fol. 427 (f), for the other half see below, fol. 19 (h))

(f) Item, super medieta[te] indivisa cum eodem Roleto [de Crousa] unius morcelli prati siti de longitudine prati ipsorum fratrum [Preletaz] a parte omberrerie, prati Girardi Hugonet a parte jorani, et affrontat a parte venti super les contors pratorum, et a parte boree super plures contors camporum, et sictuatur loco dicto en la Bastia. (FL 392, half of fol. 427 (g), for the other half see below, fol. 19 (i))

(g) Item, unum bichetum unum quarteronum dimidium quarteronum et quartum unius quarteronis frumenti mensure Cudriffini et sex denarios Lausannenses bonorum census cum omni jure ut supra sibi annualiter et annis singulis debitos per **Roletum de Crousa de Villar en Vuilliez** pro rebus, bonis, et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio de Villar et in locis inferius scriptis, (This cense is part of a cense of 3.125 coupes found in FL 392, fol. 426v(o). The other parts of that cense are here in FL 395 above, fols. 16v (b), 19 (a), and 19 (d), and below, fol. 19v (d).)

(h) Et primo, pro medietate pro indiviso cum Petro Preletaz unius morcelli prati siti en la Leschiery continentis circa unam seitoratam prati de longitudine prati dicti Petri Preletaz a parte omberrerie, prati Mermeti Mossu a parte jorani, et affrontat super les contors a parte venti, et super pascuam a parte boree. (FL 392, half of fol. 427 (f), for the other half see above, fol. 19 (e))

(i) Item, pro medietate indivisa cum prenominato Petro Preletaz unius morcelli prati siti en Bastia de longitudine prati prenominati Roleti [de Crousa] a parte omberrerie, prati Girardi Hugonet a parte jorani, et affrontat super les contors terrarum a parte venti, et super les contors pratorum a parte boree. (FL 392, half of fol. 427 (g), for the other half see above, fol. 19 (f))

19v (a) Item, super una posa vinee et terre en Plancha de longitudine vinee Bartholomei filii quondam Johannis Gachet, terre Johannis filii Roletis Gachet et suorum fratum, vinearum Girardi Hugonet, Anthonii Brocoz a parte jorani, et vinee heredum quondam Girardi Mehandi de Paterniacus pro indiviso cum pluribus aliis a parte omberrerie, et affrontat super terram Perrodi Preletaz a parte venti, et super terram Johannis Monnier a parte boree. (FL 392, fol. 427 (c))

(b) Item, super uno morcello terre sito loco dicto en Planta de longitudine terre Girardi Hugonet a parte jorani, terre Johannis de Roumont quam tenet a Girardo Mehandi a parte omberrerie, et affrontat terre eiusdem Roleti de Crousa a parte boree, et vinee Roleti de Molendino a parte venti. (FL 392, apparently to be considered part of fol. 427 (c))

(c) Item, sex denarios obolum cum pogesa Lausannenses bonorum census cum omni jure ut supra sibi annualiter et singulis annis debitos per eundem Roletum de Crosa termino predicto pro medietate certis partis Usamentorum *que limictatur satis ad plenum superius*. (FL 392, apparently one half of the item in fol. 427 (h), however, the other half, which the text here says was described in FL 395 somewhere above, has not been identified.)

(d) Item, unum bichetum quartum unius bicheti frumenti masure Cudriffini census cum omni jure ut supra annualiter ei debitos per Roletum de Molendino de Villar en Vuilliez pro una posa terre sita in territorio de Villar loco dicto es Condemes de longitudine terre Jaqueti Preletaz a parte venti, terre Mermeti Mossu a parte boree, et affrontat super les contors a parte omberrerie, et super terram Johannis Vuilliermet a parte jorani prout in longum protenditur. (The cense is part of a cense of 3.125 coupes found in FL 392, fol. 426v (o). The other parts of that cense are here in FL 395 above at fols. 16v (b), 19 (a), 19 (d), and 19 (g). The one pose es Condemes is found in FL 392, fol. 427 (b))

(e) Item, quinque bichetos et dimidium quarteronum frumenti masure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter debitos per **Jacobum, Petrum seniorem, et Petrum juniorem fratres filios quondam Perrodi Preletaz, et Jaquetum**

eorum nepotem filium defuncti Johannis filii dicti quondam Perrodi Preletaz de Villar en Vuilliez pro rebus et possessionibus inferius limictatis, (FL 392, fol. 426 (b))

(f) Et primo, pro una posa terre sita in territorio de Villar loco dicto en Terruz de longitudine terre Anthonii Brouco[z] a parte boree, terre predicti Jacobi confitentis a parte venti, et affrontat carrerie publice d'Estra a parte omberrerie, et terre dictorum fratrum a parte jorani. (FL 392, fol. 426 (c))

(g) Item, pro una alia posa terre sita loco dicto en Vulsir de longitudine terre Johannis Gachet et suorum fratrum a parte omberrerie, terre Roleti de Crousa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Francisci Clerc, et a parte boree super terram dicti Johannis Gachet et suorum fratrum. (FL 392, fol. 426 (d))

(h) Item, pro duabus posis terre sitis in prenominato territorio loco dicto en Marmont de longitudine terre Mermeti Mossu a parte jorani, terre Roleti Tocarroz a parte omberrerie, et affrontat super carreriam publicam a parte venti, et super terram Jacobi Perrier a parte boree. (FL 392, fol. 426 (e))

20 (a) Item, pro una posa terre sita in dicto territorio loco dicto es Condemines de longitudine terre Roleti de Crousa a parte venti, terre Roleti de Molendino a parte boree, et affrontat super terram Johannis Vuillermet a partibus jorani et omberrerie. (FL 392, fol. 426 (f))

(b) Item, pro una seitorata prati sita loco dicto eis Leschieres de Crousa de longitudine prati Roleti de Crousa et dicti Petri Preletaz senioris noviter acquisiti a Jaqueto de Crosa a parte jorani, prati heredum Perrodi Barbez a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super les contors, et a parte boree super pascuam. (FL 392, fol. 426 (h))

(c) Item, pro uno morcello prati sito loco dicto en la Bastiaz continente circa unam seitoratam prati de longitudine prati dictorum fratrum a parte omberrerie, et des contors a parte jorani, et affrontat super les contors camporum a partibus venti et boree, que pro indiviso recognoscunt prenominati fratres cum pluribus eiusdem comparcionariis suis. (FL 392, fol. 426 (i))

(d) Item, tresdecim denarios cum obolo Lausannenses census cum omni jure ut supra sibi annualiter debitos per prenominatos fratres pro parte sua Magnorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey vocati Muenoz (=Moyennoz, Moennoz) a parte boree, et des Petis Usament a parte venti, et affrontat a[b] omberreria super terram Hugueti Vexa (=Vessaz), et a jorano super planchias de Deller. (FL 392, fols. 426 (j) and 426v (a) and (b), apparently, but in FL 392, in 1426, the properties are described as « loz gietoz quos ad presens percipiunt cappellani servientes in cappella Beate Marie Virginis de Cudriffino ». See also above, fol. 13v (c).)

(e) Item, quatuor cupas frumenti mensure Cudriffini census cum omni jure et dominio prout supra dictum est sibi annualiter et annis singulis debitas termino predicto per **Nicodum filium quondam Johannis Gruon de Constantina** pro rebus et possessionibus inferius nominatis,

(f) Et primo, pro uno casali sito apud Villar super quo domus et camera prenominati Jacobi de Molendino site sunt, eciam domus Johannis Vuldrici (=Uldrici), domus Hugonini de Bex et Francesie eius uxor, et eciam domus Petri Preletaz et suorum fratrum, et sictuatur dictum casale juxta et inter carreria publica ex quatuor lateribus, quosquidem casale tenet prenominatus Jaquetus de Molendino a predicto Nicodo sub certa annuali pensione.

(g) Item, super uno curtili sito apud Villar de longitudine semite publice a parte boree, et curtilis seu casalis Roleti Tocarroz a parte venti, et affrontat super carreriam publicam a parte omberrerie, et super curtile prenominati Jaqueti de Molendino a parte jorani, quod tenet a prefato Nicodo Gruon prenominatus Jaquetus de Molendino.

(h) Item, pro uno morcello terre sito ou Rondel de longitudine terre Jannete uxoris Roleti de Molendino a partibus omberrerie et jorani, et affrontat super terram Johannis Vuillermet a parte boree, et super terram eiusdem Roleti [de Molendino ?] a parte venti, quam tenet a memorato Nicodo dictus Roletus de Molendino.

20v (a) Item, pro uno curtili sito apud Villar juxta curtile Jaqueti de Molendino a parte boree, et curtile dicti Roleti [de Molendino] a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super casale Jaqueti de Molendino, quod tenet Roletus Tocarroz a prenominato Nicodo sub certa annuali pensione.

(b) Item, super una posa terre sita in territorio predicto loco dicto ou Rondel super qua jacet quedam domus que alias fuit Anthonio Cappitam de longitudine terre Roleti Tocarroz a parte orientis, casalis et gerdilis Roleti de Molendino a parte occidentis, et affrontat a parte venti super terram Johannis Vuillermet, et a parte boree super carreriam publicam, quam tenet a prenominato Nicodo Johanneta uxor Roleti de Molendino.

(c) Item, super una posa terre sita in eodem territorio loco dicto en la Crois de longitudine casalis Johannis Gachet et suorum fratrum a parte venti, terre dicte Jannete uxoris Roleti de Molendino a parte boree, et affrontat super carreriam publicam a parte orientis, et super terram Roleti de Crousa a parte occidentis.

(d) Item, super una posa terre sita in eodem territorio loco dicto ou Rondel de longitudine terre Johannete uxoris Roleti de Molendino a parte occidentis, gerdilis es Gachet a parte orientis, et affrontat a parte venti super terram Johannis Vuillermet, et a parte boree super carreriam publicam.

(e) Item, super una posa terre sita es Cheneveres in eodem territorio de longitudine terre Johannis dicti Vuillermet *a parte* (*should be partibus*) venti et boree, et affrontat super terram Roleti de Crousa a parte jorani, et super terram Petri Perrier a parte omberrerie.

(f) Item, super una posa sita en Sales in eodem territorio de longitudine terre Johannis Girard alias Monnerii a parte orientis, terre Jaqueti de Molendino a parte occidentis, et affrontat super terram Johannis Gachet et suorum fratrum a parte venti, et super terram predicti Johannis Vuillermet a parte boree.

(g) Item, super dimidia posa terre sita in dicto territorio loco dicto en Estraz de longitudine des contors a partibus orientis et occidentis, et affrontat a parte venti super terram Roleti Tocarroz, et a parte boree super terram Johannis Pictet.

(h) Item, super una posa terre sita in eodem territorio loco dicto en Vulsir de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte boree, terre Bartholomei filii quondam Johannis Gachet a parte venti, et affrontat a parte boree super terram Johannis Monnier, et a parte jorani super carreriam publicam.

(i) Item, pro una pecia terre sita en Marmont de longitudine terre Roleti Tocarroz a parte occidentis, terre Johannis Vuillermet a parte orientis, et affrontat a parte venti super terram Petri Perrier, et a parte boree super terram Girardi Hugonet et eciam super terram hospitalis de Adventhica.

21 (a) Item, super una posa terre sita en laz Verna in eodem territorio de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte venti, et deis contors a parte boree, et affrontat a parte jorani super terram Johannis Gachet et suorum fratrum, et a parte omberrerie super terram Roleti de Crousa.

(b) Item, super una pecia tam terre quam [prati ?] sita in eodem territorio loco dicto en Boudiron de longitudine prati Girardi Hugonet a parte venti, prati Roleti Tocarroz a parte boree, et affrontat super pascuam publicam a parte orientis, et super carreriam a parte occidentis.

(c) Item, super una pecia prati sita ibidem de longitudine prati Johannis de Bellarippa a parte venti, prati Bartholomei filii quondam Johannis Gachet a parte boree, et affrontat super terram Roleti de Crousa a parte omberrerie, et super terram Johannis Gachet et suorum fratrum a parte jorani, quasquidem res tenet Johannes Vuillermet alias Chautemps sub certa annuali pensione a predicto Nycodo.

(d) Item, super dimidia posa terre sita in eodem territorio loco dicto in Campo Pautet ? de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte boree, et deis contors a parte venti, et affrontat super pascuam a parte orientis, et super viam publicam a parte occidentis.

(e) Item, super una posa terre sita in eodem territorio loco dicto en Terruz de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte venti, terre Johannis Pictet a parte boree, et affrontat a parte orientis super terram prenominati Johannis Vuillermet, et a parte occidentis super terram de Deller.

(f) Item, quatuor solidos et quinque denarios cum obolo Lausannenses cum omni jure ut supra sibi annualiter debitos predicto termino pre prenominatum Nicodum Gruon pro et super parte sua Magnorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar loco dicto es Usement de longitudine nemoris de Chabrey vocati Moenoz a parte boree, deis Petis Usement a parte venti, et affrontat a parte omberre (=omberrerie) super terram Hugueti Vexa (=Vessaz) de Chabrey, et a parte jorani super nemus et planchias de Deller, et est sciendum quod sub penultimo censu ei debitos per eundem Nicodum Gruon movetur una seitorata prati sita in finagio de Villar loco dicto ou Perret alias in Prato Sancty Mary de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte venti, prati Girardi Hugoneti quod tenet Nicoletus Gachet a parte boree, et affrontat super les contors a parte omberrie, et super carreriam publicam a parte jorani, quamquidem seitoratam tenet Girardus Hugoneti.

(g) Item, duos solidos Lausannenses census cum omni jure ut supra sibi annualiter termino predicto debitos per **Johannem filium quondam Girardi Monnerii de Villar en Vuilliez pro parte sua pro indiviso cum Johanne et Francisco Monnerii fratribus nepotibus suis** Magnorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey vocati Moenoz a parte boree, et deis Petis Usement a parte venti, et affrontat a parte omberrie super terram Hugueti Vexa (=Vessaz), et a parte jorani super nemus et planchias de Deller, que eciam pro indiviso habentur cum pluribus comparcionariis. (FL 392, half of fol. 431v (d), the other half is below, fol. 22 (e))

21v (a) Item, septem denarios Lausannenses et unum bichetum avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra annualiter debitos termino predicto per eundem Johannem Monnerii pro parte sua pro indiviso ut proxime dictum est Parvorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar de longitudine Magnorum Usamentorum a parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat a[b] omberrie super carreriam publicam, et super nemus Petri Vexa (=Vessaz) a parte jorani. (FL 392, half of fol. 431v (e), the other half is below, fol. 22 (f))

(b) Item, tres bichetos frumenti mensure Cudriffini census cum omni jure prout supra annualiter debitos per eundem Johannem Monnerii termino predicto pro rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio de Villar en Vuilliez, (This cense represents half of a cense of three coupes. For the other half, see below, fol. 22 (g), due from the nephews of Johannes Monnerii. The corresponding cense in FL 392 is at fol. 433 (c), *tres cupas frumenti mensure Cudriffini, duos solidos et sex denarios Lausannenses*. The monetary portion of this cense here in FL 395 is found below, fol. 23 (a).)

(c) Et primo, pro dimidia posa terre et quarto alterius pose [en Combaz ?] de longitudine terre Roleti de Molendino a parte boree, terre Johannis et Francisci Monnerii fratrum a parte venti, et affrontat super terram prenominati Johannis Monnerii a parte omberrerie, et super terram dictorum Johannis et Francisci Monnerii a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433v (d), for the other half here in FL 395, see below, fol. 22v (a))

(d) Item, pro quarta parte unius pose terre site loco dicto en Vulsir de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte omberrerie, et des contors a parte jorani, et affrontat super terram predictorum Johannis et Francisci [Monnerii] fratrum a parte venti, et super terram Bartholomei filii quondam Johannis Gachet a parte boree. (FL 392, half of fol. 433 (h), for the other half here in FL 395, see below, fol. 22v (b))

(e) Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Piales de longitudine terre Jaqueti de Molendino a parte boree, terre prenominatorum Johannis et Francisci [Monnerii] a parte venti, et affrontat super terram Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte omberrerie, et super terram Nicodi Gruon a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433 (j), for the other half here in FL 395, see below, fol. 22v (c))

(f) Item, pro *dimidia posa et dimidio quarto* (should be *dimidia posa et quarto*, the second *dimidio* is superfluous) terre de longitudine terre Johannis de Roumond a partibus omberrerie et jorani, et affrontat a parte venti super semitam tendentem apud Delleir, et super carreriam publicam a parte boree. (FL 392, fol. 433v (a))

(g) Item, pro medietate dimidie seitorate prati siti loco dicto eis Sauges juxta pratum Johannis Gacheti et fratrum suorum a parte boree, pratum Jaqueti de Molendino a parte venti, et affrontat super pratum eiusdem Jaqueti [de Molendino] a parte omberrerie, et super carreriam publicam a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433 (k), for the other half here in FL 395, see below, fol. 22v (d))

(h) Item, pro medietate dimidie pose terre site in territorio predicto loco dicto en Vulsir de longitudine terre prenominati Johannis Monnerii a parte boree, terre Girardi Hugonet a parte venti, et affrontat super les contors a parte omberrerie, et super terram Girardi Hugonet predicti a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433 (e), for the other half, see below, fol. 22v (e))

22 (a) Item, pro medietate alterius dimidie pose terre ibidem [en Vulsir ?] de longitudine terre Johannis de Romond a parte omberrerie, et terre Roleti de Molendino a parte venti, et affrontat a parte jorani super terram Girardi Hugonet, et a parte omberrerie super les contors. (FL 392, half of fol. 433 (f), for the other half, see below, fol. 22v (f))

(b) Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Terruz de longitudine terre Jacobi Preletaz a parte boree, terre *Roleti Gachet* (presumably this should be *heredum Roleti Gachet*) a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carrerias publicas, et a

parte jorani super terram Johannis Pictet. (FL 392, half of fol. 433 (g), for the other half, see below, fol. 22v (g))

(c) Item, pro dimidia posa terre sita en Terru[z] de longitudine terre Johannis Gruon a parte venti, terre Roleti de Molendino a parte boree, et affrontat super carreriam publicam a parte jorani, et super terram Johannis Regnaul a parte omberrierie, quam nunc tenet Johannes Gacheti. (FL 392, half of fol. 433 (i), for the other half see below, fol. 22v (h))

(d) Item, duos denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra annualiter sibi debitos termino predicto per prefatum Johannem Monnerii pro medietate unius pose terre in territorio de Villario loco dicto ou Ponthey de longitudine terre Johannis Monnerii a parte venti, et des contors a parte boree, et affrontat a parte omberrierie super Semitam Messaul, et a parte jorani super carreriam publicam. (FL 392, half of fol. 433v (d), for the other half, see below, fol. 22v (i))

(e) Item, duos solidos Lausannenses census cum omni jure prout supra sibi annualiter debitos per **Johannem et Franciscum Monnerii fratres filios quondam Nicoleti Monnerii filii Girardi Monnerii pro parte sua pro indiviso cum Johanne Monnerii eorum avunculo**, videlicet Magnorum Usamentorum sito[rum] in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey vocati Moennoz a parte boree, et des contors a parte venti, et affrontat a parte omberrierie super terram Hugueti Vexa (=Vessaz), et a parte jorani super nemus et planchias de Delleir. (FL 392, half of fol. 431v (d), the other half is above, fol. 21 (g))

(f) Item, septem denarios Lausannenses et unum bichetum avene masure Cudriffini census cum omni jure prout supra annualiter sibi debitos per prenominatos fratres [Monnerii] pro eorum parte indivisa ut proxime dictum est Parvorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar de longitudine Magnorum Usamentorum a parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat a parte omberrierie super carreriam publicam, et super nemus Petri Vexa (=Vessaz) a parte jorani ut supra. (FL 392, half of fol. 431v (e), the other half is above, fol. 21v (a))

(g) Item, tres bichetos frumenti masure Cudrifini census cum omni jure prout supra sibi annualiter debitos termino predicto per memoratos fratres [Monnerii] pro rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio de Villar et in locis infrascriptis, (This cense represents half of a cense of three coupes. For the other half, see above, fol. 21v (b), due from the uncle of the Monnerii brothers. The corresponding cense in FL 392 is at fol. 433 (c), *tres cupas frumenti masure Cudriffini, duos solidos et sex denarios Lausannenses*. The monetary portion of this cense here in FL 395 is found below, fol. 23 (a).)

22v (a) Et primo, pro medietate unius pose cum dimidia terre sita in territorio de Villar loco dicto en Combaz de longitudine terre prenominati Johannis Monnerii eorum avunculi a parte boree, et semite tendentis apud Delleir a parte venti, et affrontat super terram sepefati Johannis Monnerii a parte omberrierie, et super terram

dictorum fratrum [Monnerii] a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433 (d), the other half is above, fol. 21v (c))

(b) Item, pro quarta parte unius pose terre site in eodem territorio de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte omberrerie, terre Jacobi Perrier et des contors a parte jorani, et affrontat super terram prenominati Jacobi Perrier a parte venti, et super terram dicti Johannis Monnerii a parte boree. (FL 392, half of fol. 433 (h), the other half is above, fol. 21v (d))

(c) Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Priales (but there is a very faint stroke that, if it is real, would imply a reading of Perriales) de longitudine terre Johannis Monnerii predicti a parte boree, terre Anthonii Vexa (=Vessaz) a parte venti, et affrontat super terram Johannis Gacheti (and his brothers ?) a parte omberrerie, et super terram Nicodi Gruon a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433 (j), the other half is above, fol. 21v (e))

(d) Item, pro medietate dimidie seitorate prati siti loco dicto es Sauges juxta pratum Johannis Gacheti et suorum fratrum a parte boree, pratum Jaqueti de Molendino a parte venti, et affrontat super pratum dicti Jaqueti a parte omberrerie, et super carreriam publicam a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433 (k), the other half is above, fol. 21v (g))

(e) Item, pro medietate dimidie pose terre site in territorio predicto loco dicto en Vulsy de longitudine terre Johannis Monnerii avunculi dictorum fratrum a parte boree, terre Girardi Hugonet a parte venti, et affrontat super les contors a parte omberrerie, et super terram prenominati Girardi Hugonet a parte jorani. (FL 392, half of fol. 433 (e), for the other half, see above, fol. 21v (h))

(f) Item, pro medietate alterius dimidie pose terre site ibidem [en Vulsy ?] de longitudine terre Johannis de Roumond a parte boree, terre Roleti de Molendino a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super les contors, et a parte jorani super terram Girardi Hugonet. (FL 392, half of fol. 433 (f), for the other half, see above, fol. 22 (a))

(g) Item, pro medietate dimidie pose terre site en Terruz de longitudine terre Jacobi Preletaz a parte boree, terre Johannis Gachet et suorum fratrum a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super terram Johannis Pictet. (FL 392, half of fol. 433 (g), for the other half, see above, fol. 22 (b))

(h) Item, pro altera dimidia posa terre sita ibidem en Terru[z] de longitudine terre Johannis Gruon a parte venti, terre Roleti de Molendino a parte boree, et affrontat super carreriam publicam a parte jorani, et super terram Johannis dicti Regnaul a parte omberrerie, quam tenent Johannes Gachet et sui fratres. (FL 392, half of fol. 433 (i), the other half is above, fol. 22 (c))

(i) Item, duos denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra annualiter sibi debitos termino predicto per dictos Johannem et Franciscum Monnerii fratres pro medietate unius pose terre site in eodem territorio loco dicto en Ponthey de

longitudine terre Johannis Monnerii avunculi dictorum fratrum a parte venti, et des contors a parte boree, et affrontat a parte omberrierie super semitam dictam de Messaul, et a parte jorani super carreriam seu viam publicam. (FL 392, half of fol. 433v (d), the other half is above, fol. 22 (d))

23 (a) Item, duos solidos et sex denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra annualiter sibi termino predicto debitos per **Jaquetum filium quondam Johannis de Molendino de Villar en Vuilliez** pro rebus et possessionibus subscriptis sitis et jacentibus in territorio de Villar, (FL 392, part of a cense at fol. 433 (c), for the other parts in FL 395, see above, fols. 21v (b) and 22 (g))

(b) Et primo, pro duobus andynis prati loco nuncupato en Lechieres de longitudine prati dicti Jaqueti de Molendino a parte omberrierie, et des contors a parte jorani, et affrontat super les contors a parte venti, et super pascuam a parte omberrierie. (FL 392, fol. 433v (c))

(c) Item, pro dimidia seitorata prati loco dicto eis Sauges de longitudine prati Johannis Monnerii a parte boree, prati dicti Johannis Monnerii et Jaqueti de Molendino a parte venti, et affrontat a parte jorani super carreriam publicam, et a parte omberrierie super pratum prenominati Jaqueti [de Molendino]. (FL 392, fol. 433 (l))

(d) Item, quatuor decim denarios Lausannenses et unam cupam avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra annualiter sibi debitos termino predicto pro parte sua des Petis Usement sita in territorio de Villar de longitudine Magnorum Usement a parte boree, carrerie publice a parte venti, et affrontat super terram Hugueti Vexa (=Vessaz) a[b] omberrieria, et nemus Petri Vexa a jorano.

(e) Item, novem bichetos cum sexta parte unius quarteronis frumenti mensure Cudriffini, tres solidos et duos denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra annualiter sibi debitos termino quo supra per **Girardum Hugonetum notarium et burgensem Staviaci nomine usuffructuario bonorum defunite Andrivete ? (could also be read as Andrinete, and both versions of this uncommon name have been published by historians) eius uxoris filie quondam Petri Gacheti burgensis Paterniaci**, videlicet pro rebus, bonis, et possessionibus inferius limictatis sitis et jacentibus in territorio de Villar, (FL 392, fol. 430v (g), beginning a group of properties held in 1426 by Petrus Gachet, father of the wife of Girardus Hugoneti)

(f) Et primo, pro sexta parte unius casalis et gerdilis apud Villar de longitudine carrerie publice a parte boree, casalis Johannis Vuillermet alias Chautemps a parte venti, et affrontat super carreriam publicam a parte omberrierie, et a parte jorani super casale dicti Girardi. (FL 392, fol. 430v (h))

(g) Item, en Posat sextam partem duarum posarum terre nunc ad vineam reductarum sitarum de longitudine terre Roleti de Crousa a parte omberrierie, terre Jaqueti de Molendino a parte jorani, et affrontat super vineam Petri Preletaz et suorum fratrum a

parte venti, et super terram Johannis dicti Vuillermet alias Chautems a parte boree. (FL 392, fol. 430v (l))

23v (a) Item, loco nuncupato en Cornau ? terciam partem unius pose terre de longitudine terre Johannis et Hugueti Gruon a parte omberrerie, terre Petri Perrier a parte jorani, et affrontat super terram Mermeti Mossu a parte boree, et super rivum de Cornau a parte venti. (FL 392, fol. 430v (k))

(b) Item, loco dicto en Sissy sextam partem unius pose terre sitam de longitudine rivi a parte venti, terre Roleti de Crousa a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super rivum, et a parte jorani super terram memorati Girardi Hugonet, quam ab eodem Girardo tenet prenominatus Roletus de Molendino. (FL 392, fol. 430v (m))

(c) Item, pro una posa terre sita loco dicto ou Genevret de longitudine pascue publice a parte venti, terre Girardi Perrollet quam tenet a Jaqueto de Roumond de Friburgo a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram Johannis Monnerii junioris, et a parte jorani super pascuam publicam. (FL 392, fol. 430v (i))

(d) Item, super una posa cum dimidia terre vel circa loco dicto in Campo Pautet ? de longitudine terre Johannis Vuillermet alias Chautemps a parte venti, terre Regnauldi Perrolet quam tenet a Jaqueto de Roumond de Friburgo a parte boree, et affrontat super carreriam publicam a partibus omberrerie et jorani. (FL 392, fol. 430v (j))

(e) Item, pro tercia parte medietatis duarum posarum [*cum dimidia* has been omitted in error here] vinee subtus ecclesiam sitarum de longitudine des contors a parte boree, et vinee dicti Girardi Hugonet quam ab eo tenet Roletus Gillion necnon eciam terre heredum quondam Mermeti de Molendino a parte venti, et affrontat a partibus jorani et omberrerie super carreriam publicam. (FL 392, fol. 431 (a)) (This item is a one sixth share of a parcel originally containing two and one half poses. For an accounting of those shares in FL 392, see FL 392, fol. 427v (i). See above, fol. 16 (b), for an accounting of the same shares in FL 395.)

(f) Item, pro medietate duarum seitoratarum prati sitarum loco dicto in Prato Belliez de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte boree, prati dicti Girardi Hugonet a parte venti, et affrontat super pascuam a parte jorani, et super pratum Johannis de Bellarippa a parte omberrerie. (FL 392, fol. 431 (b))

(g) Item, pro medietate duarum seitoratarum prati sitarum loco dicto en Bondiron in finagio predicto de longitudine prati dicti Girardi Hugonet a parte boree, et prati Johannis filii quondam Roleti Gachet et suorum fratrum a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super pascuam, et a parte jorani super carreriam publicam. (FL 392, fol. 431 (c))

(h) Item, pro medietate unius falcate prati in predicto finagio de longitudine prati heredum Roleti Gachet a parte venti, terre ipsius Girardi Hugonet a parte boree, et

affrontat super terram prenominati Girardi Hugoneti ab omberreria et jorano, quam ab eo tenent Perrodus et Jacobus Preletaz ac Johannes Octonin junior. (FL 392, fol. 431 (d))

24 (a) Item, quatuordecim denarios Lausannenses census cum omni jure et dominio prout supra sibi annualiter et annis singulis termino predicto debitos per memoratum Girardum Hugoneti usuffructuario nomine quo supra pro parte sua Magnorum Usamentorum sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey nuncupati Moennoz a parte boree, et deis Petiz Usement a parte venti, et affrontat super terram Hugueti Vexa (=Vessaz) de Chabrey a parte omberrerie, et super nemus et planchias de Deller a parte jorani, que usamenta ... ? (written something like nuꝝ) dividuntur. (FL 392, fol. 431 (e))

(b) Item, duos denarios terciam partem unius denarii Lausannenses et terciam partem unius bicheti avene mensure Cudriffini census cum omni jure prout supra annualiter sibi debitos termino predicto per memoratum Girardum Hugoneti nomine quo supra pro parte sua des Petiz Usement que sita sunt in territorio de Villar de longitudine des Grans Usement a parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam, et a jorano super nemus Petri Vexa (=Vessaz). (FL 392, fol. 431 (f))

(c) Item, sex cupas frumenti mensure Cudriffini, quatuor solidos et octo denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra sibi annualiter debitos termino predicto per prenominatum Girardum Hugoneti nomine prenominato pro rebus et possessionibus hic inferius limictatis, (FL 392, fol. 430 (j), beginning a group of properties then held by Hyllinus dou Lanthod of Fribourg, whose wife was Francesia Gachet)

(d) Et primo, pro medietate duarum posarum terre quas ab eodem Girardo tenent Petrus Preletaz et sui fratres sitas in territorio de Villar loco dicto retro villam de longitudine terre Jaqueti de Molendino a parte orientis, terre Johannis filii quondam Roleti Gachet a parte occidentis, et affrontat super terram Petri Perrier a parte vento, et super terram dictorum heredum (=Johannes son of Roletus Gachet and his brothers ?) a parte boree, et stat ipsa medietas a parte omberrerie. (FL 392, fol. 430 (k))

(e) Item, pro duabus partibus unius pose terre site en Terru[z] in territorio predicto de longitudine terre Johannis de Roumont a parte boree, terre es Preletaz a parte venti, et affrontat super terram Petri Cuanier a parte jorani, et super terram dictorum Preletaz sive les contors a parte omberrerie. (FL 392, fol. 430 (l))

(f) Item, pro quarta parte duarum posarum terre de longitudine terre Bartholomei filii quondam Johannis Gachet a parte orientis, terre Petri et Jacobi Perrier a parte occidente, et affrontat super terram Jaqueti de Molendino a parte boree, et super rivum a parte venti. (FL 392, fol. 430v (a))

(g) Item, pro duabus partibus duarum posarum terre sitarum in dicto territorio loco dicto es Condamines alias es Champs de Riaul de longitudine terre Roleti de

Molendino a parte boree, et terre dicti Girardi Hugonet a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram es Preletaz, et a parte jorani super terram Johannis Vuillermet alias Chautemps. (FL 392, fol. 430v (b))

24v (a) Item, pro quarta parte duarum posarum cum dimidia terre sitarum loco dicto en la Plancha subtus ecclesiam de longitudine terre Johannis Vuillermet a parte jorani, carriere publice a parte omberrerie, et affrontat carriere publice a parte venti, et super terram herendum Roleti Galeis a parte boree. (FL 392, fol. 430v (d)) (This item is a one fourth share of a parcel originally containing two and one half poses. For an accounting of those shares in FL 392, see FL 392, fol. 427v (i). See above, fol. 16 (b), for an accounting of the same shares in FL 395.)

(b) Item, loco dicto en la Pra Domenjoz pro quarte parte unius seitorate prati de longitudine prati Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti a parte boree, prati Johannis Monnerii a parte venti, cum suis alii confinibus. (FL 392, fol. 430v (f))

(c) Item, pro quarta parte unius pose terre site loco dicto en Sissit de longitudine rivi a parte venti, terre Roleti de Crousa a parte boree, et affrontat super rivum a parte omberrerie, et super terram prenominati Girardi Hugonet a parte jorani. (FL 392, fol. 430v (c))

(d) Item, pro duabus partibus duarum seitoratarum prati [*en Grant Lignieres* ?] de longitudine prati Nicodi Gruon a parte omberrerie, prati Johannis Monnerii et Anthonii Brocoz a parte jorani, et affrontat a parte venti super pratum dicti Nicodi Gruon, et a parte boree super pascuam publicam. (FL 392, fol. 430v (e), where it is located *en Grant Lignieres*. The other one third share of the two seytorees is found in FL 392, fol. 434v (c), but has not yet been identified here in FL 395.)

(e) Item, pro duabus seitoratis prati siti[s] loco dicto en Cugnens.

(f) Item, pro aliis duabus seitoratis ibidem.

(g) Item, pro una seitorata prati et plus sita in Prato de la Verna salvis tamen eorum morcellorum confinibus.

(h) Item, duos solidos et quatuor denarios Lausannenses census cum omni jure et dominio sibi annualiter termino predicto debitos per memoratum Girardum Hugonet pro parte sibi contingente in Magnis Usamentis sitis in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey vocati Moennoz a parte boree, et des Petiz Usament a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram dicti Hugueti Vexa (=Vessaz), et a parte jorani super nemus et planchias de Delleir. (FL 392, fol. 431 (g))

(i) Item, **duos denarios duas partes unius denarii** Lausannenses, duas partes unius bicheti avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter debitos per prelibatum Girardum Hugonet pro quadam parte ei competente in Parvis Usamentis sitis in territorio de Villar de longitudine Magnorum Usamentorum a

parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super terram Petri Vexa (=Vessaz) de Chabrey, et sunt dicta usamenta ad huc pro indiviso. (**Cense should almost certainly be 4 2/3 deniers**, corresponding to the cense in FL 392, fol. 431 (h), then held in 1426 by Hyllinus dou Lanthod.)

(j) Item, sex cupas et unum quarteronum frumenti mensure Cudriffini, decemocto denarios Lausannenses ex una parte, et duos solidos et tres denarios eiusdem monete ex alia [parte] census cum omni jure et dominio prout supra sibi annualiter termino predicto debitos per **Mermetum filium quondam Petri Mossu de Villar en Williez** pro rebus et possessionibus sequentibus jacentibus in territorio et finagio dicti loci de Villar, (FL 392, fol. 426v (d))

25 (a) Et primo, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Marmont de longitudine terre Roleti de Molendino a parte jorani, terre Perrodi Preletaz a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super carreriam publicam, et a parte boree super terram predicti Mermeti Mossu. (FL 392, fol. 426v (f))

(b) Item, pro duabus posis terre sitis en Vuilsir de longitudine terre Johannis Monnerii senioris a parte omberrerie, terre Johannis Gacheti et Jaqueti de Crousa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Jaqueti de Molendino, et a parte boree super terram Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti. (FL 392, fol. 426v (g))

(c) Item, pro uno morcello terre seu vinee sito en Planta de longitudine terre Jaqueti de Molendino et Anthonii Brocoz a parte omberrerie, et vinee Johannis de Roumond quam tenet a Girardo Mehandi a parte jorani, et affrontat super terram et vineam Johannis Monnerii a parte boree. (FL 392, possibly part of fol. 426v (i), and the other parts here in FL 395 below, fols. 25 (g) and (h))

(d) Item, pro una posa tere sita eis Condemines de longitudine terre Petri Brocoz a parte boree, terre Roleti de Crousa a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super les contors, et a parte jorani super terram Johannis Vuillermet. (FL 392, fol. 426v (l))

(e) Item, pro duabus seitoratas prati sitis es Leschieres de longitudine prati Roleti de Crousa a parte omberrerie, et prati Jaqueti Grobat quod tenet a Johanne Monnerii a parte jorani, et affrontat a parte venti super les contors, et a parte boree super pascuam publicam. (FL 392, fol. 426v (m))

(f) Item, pro duabus posis terre sitis en Priales de longitudine terre Mermete filie Mermerii de Costel uxoris Johannis Perrin de Constantina a partibus omberrerie et jorani, et affrontat a parte venti super les contors, et a parte boree super pascuam. (FL 392, fol. 426v (e))

(g) Item, pro uno morcello vinee sito in vinobio de Villar loco dicto en la Planta de longitudine vinee Roleti de Crousa a parte venti, des contors terrarum a parte

boree, et affrontat super vineam Bartholomei filii quondam Johannis Gacheti a parte jorani, et terre Mermeti Mossu predicti a parte omberrerie. (FL 392, possibly part of fol. 426v (i), and the other parts here in FL 395 above, fol. 25 (c), and below, fol. 25 (h))

(h) Item, pro uno alio morcello vinee sito in vinobio predicto [en la Planta ?] de longitudine vinee Jaqueti de Molendino a parte venti, vinee dicti Mermeti Mossu a parte boree, et affrontat vinee Petri Preletaz et suorum fratrum a parte omberrerie, et eciam vinee eiusdem Mermeti Mossu a parte jorani. (FL 392, possibly a part of fol. 426 (i), and the other parts here in FL 395 above, fols. 25 (c) and (g))

(i) Item, pro uno morcello prati sito loco dicto en Rachier in territorio de Villar de longitudine prati Roleti de Crosa et heredum Perrodi Escofferii a parte jorani, prati Regnaudi, Johannis, et Girardi Barberii a parte omberrerie, et affrontat super terram Girardi Hugoneti et heredum quondam Roleti Gachet a parte venti, et super plures contors a parte boree. (There seems to be no other reference to the lieu-dit en Rachier, and we have to wonder if it might be a misreading by the scribe of 1458 for Bastiaz. If so, we think this item and the next one below likely correspond to FL 392, fols. 426v (k) and (j) respectively.)